

	<b>Nyheder fra Fællesbestyrelsen</b>	Ansvarlig: Ledelse og Fælles- bestyrelsen ved Aale- Hjortsvang Børneby	 <b>HEDENSTED KOMMUNE</b>
--	--	---	--

## Nyheder fra Børnebyens bestyrelsesmøde 07/12 - 2023

### 1. Som altid...

Endnu et godt bestyrelsesmøde er afholdt i Børnebyen. I nedenstående kan du læse mere om hvad vi behandlede på mødet.

Husk også, at du altid kan læse mere på Aale Hjortsvang Skoles hjemmeside, bl.a. omkring Børnebyens mission, vision, værdier og to profiler (rød + grøn). Her findes også kontaktinformation til skolebestyrelsesrepræsentanterne. Bring gerne dine gode idéer i spil ved at kontakte skolebestyrelsen eller hold øje med muligheden for at komme med i Børnebyens bestyrelse og vær med til at forme vores dejlige Børneby.

Følg også skolens facebook-side hvor der af-og-til deles nyt, sjovt og det, der lige rør sig hos os.

### 2. Mødets referat

#### Udvælgelse af kandidater til jobbet som ny skoleleder

Forud for vores ordinære bestyrelsesmøde blev der afholdt et kort møde, hvor kandidater til den nye skoleleder-stilling blev udvalgt. Vi havde fået i alt 7 ansøgere, og 4 ansøgere er udvalgt til 1. samtalerunde mandag den 11. december. 2. samtalerunde finder sted den 18. december og som skrevet tidligere, forventer vi at kunne præsentere den nye leder inden jul – med tiltrædelse 1. februar 2024.

#### Nyt fra Børnehaven og SFO

Resultaterne fra forældretilfredshedsundersøgelsen er nu kommet og er blevet behandlet. Desværre var der kun 15 ud af 40 forældre, som udfyldte undersøgelsen. Resultatet af

	<p><b>Nyheder fra Fællesbestyrelsen</b></p>	<p>Ansvarlig: Ledelse og Fælles- bestyrelsen ved Aale- Hjortsvang Børneby</p>	
--	---	---	---

undersøgelsen var dog rigtig flot. Undersøgelsen udsendes hvert andet år, og vi vil prøve at gøre mere opmærksom på den om to år, så svarprocenten kommer op.

Et punkt, som ikke scorede så højt, var synligheden af os i bestyrelsen. Det vil vi selvfølgelig tage til efterretning og prøve at finde løsninger på. I første omgang, vil vi prøve at sætte billeder af forældrerepræsentanter (og deres børn) op, så vi på den måde også 'ses' fysisk. Kom desuden med gode ideer til, hvordan vi kan blive mere synlige.

Et nyt tiltag til nye forældre i børnebyen er en 'buddy-ordning', som nu er iværksat og klar til de næste nye forældre, der kommer til børnehaven. Ordningen går ud på, at de nye forældre får en seddel med kontaktoplysninger på en forælder-buddy, som er en af bestyrelsens børnehaverrepræsentanter; Marilia, Heidi eller Maiken. Ordningen skulle gerne fertilisere de nye forældre til at spørge om både stort og småt til de ting, som dukker op i skiftet til vores børnehave.

### **Nyt fra skolen**



Hedensted kommune vil de kommende år arbejde på at få stabiliseret udgiften til segregeringsbørn i kommunen. Det har i de sidste mange år desværre sprunget den økonomiske ramme. Alle skoler skal derfor indgive et høringssvar allerede i januar 2024.

Der er fremsat to løsningsforslag med fordeling af penge til segregeringsbørn, der skal være ens for alle skoler i kommunen. Den ene er en central fordeling og den anden en decentral fordeling. Der ligger mange tal og beregninger bag de to løsningsmodeller, og den overordnede plan skal bestemmes og iværksættes allerede til næste skoleår (august 2024). Vi har nedsat et udvalg i bestyrelsen, som kigger nærmere på, hvad der er bedst for vores skole og som derefter udfærdiger vores høringssvar.

I vil høre mere i det nye år.

### **Kollektivt skulderklap til alle børnebyens medarbejdere**

Fra bestyrelsen vil vi gerne sige en stor tak til alle vores dygtige medarbejdere i børnebyen, der hver dag knokler hårdt og løber stærkt for at skabe de bedste rammer og vilkår for alle vores børn.

 <p>AALE HJORTSVANG BØRNEBY</p>	<h2>Nyheder fra Fællesbestyrelsen</h2>	Ansvarlig: Ledelse og Fælles- bestyrelsen ved Aale- Hjortsvang Børneby	 <p>HEDENSTED KOMMUNE</p>
---	--	---	--

Det er ingen hemmelighed, at Franks fravær har sat ekstra pres på personalet - specielt Rikke og medarbejderne på skolen, der bare har stået samme og har løbet ekstra hurtigt i rigtig lang tid nu. Så giv dem alle et ekstra smil, et skulderklap eller et par søde ord med på vejen, inden de går på juleferie. De har så meget fortjent det!

Næste bestyrelsesmøde er **18. januar 2024**

Spørgsmål eller gode idéer, så tag endelig fat i os.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen i Aale Hjortsvang Børneby  
Skrevet af formand Tove M. Trankjær